
CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20 - Nº 730 -  20 DE JULHO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Josinei de Souza Lopes
VICE-PRESIDENTE: Jean Carlos Bastos Cardoso
1º SECRETÁRIO: Marlon Pereira da Rocha
2º SECRETÁRIO: Alexandre Medeiros do Nascimento

DEMAIS VEREADORES
Alex Rodrigues Gonçalves
Cláudio Vicente Vilar
Halter Pitter dos Santos da Silva
Augusto Márcio Ramos de Souza
Rosalvo de Vasconcellos Domingos

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria de Comunicação

SECRETÁRIO:
Richard Équel Crespo Bragança

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE



PORTARIA
PORTARIA Nº 1262 DE 20 DE JULHO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Nomear a Srª. MONIQUE FERREIRA TAVARES, para o cargo comissionado de 
Diretor de Divisão, símbolo CCE, da Secretaria Municipal de Assistência Social 
e Direitos Humanos, do Município de Guapimirim-RJ em conformidade com 
a Lei nº 1215 de 26 de fevereiro de 2021. 
O nomeado deverá no ato da posse cumprir com disposto no art. 83 da Lei 
Orgânica Municipal.
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efei-
tos a partir de 16 de julho de 2021.

Guapimirim, 20 de julho de 2021.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

ERRATA PORTARIA Nº 1244 DE 13 DE JULHO DE 2021.

A Portaria nº. 1244 de 13 de julho de 2021, publicada na edição nº. 724, de 13 
de julho de 2021, do Diário Oficial Eletrônico, tem pela presente, por lapso de 
digitação a seguinte correção: 

Onde se lê: Considerando requisição da Servidora NATÁLIA GONÇALVES PE-
REIRA, acerca do pedido de Licença sem vencimentos.

RESOLVE:
Art. 1º. Conceder a Licença sem Vencimentos da servidora público municipal 
NATÁLIA GONÇALVES PEREIRA, matrícula n˚ 113514-11, ocupante do cargo 
efetivo de ASSISTENTE SOCIAL, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 
pelo período de 2(dois) anos, conforme requerimento da Servidora constan-
te no processo 4492/2021.

Leia-se: Considerando requisição da Servidora NABILA NATÁLIA GONÇAL-
VES PEREIRA, acerca do pedido de Licença sem vencimentos.

RESOLVE:
Art. 1º. Conceder a Licença sem Vencimentos da servidora público municipal 
NABILA NATÁLIA GONÇALVES PEREIRA, matrícula n˚ 113514-11, ocupante 
do cargo efetivo de ASSISTENTE SOCIAL, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde, pelo período de 2(dois) anos, conforme requerimento da Servidora 
constante no processo 4492/2021.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efei-
tos a partir de 06 de julho de 2021.

Guapimirim,20 de julho de 2021.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

ERRATA

EXTRATO

2 BIO Nº 730 - GUAPIMIRIM 20 de Julho de 2021CIDADE DE



CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

CONVOCAÇÃO DECISÃO

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

3BIO Nº 730 - GUAPIMIRIM20 de Julho de 2021 CIDADE DE



CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2021

Assinatura digital


		2021-07-20T16:56:41-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




